
	 Skibenes afganger     9796     vilkår

Her følger Hurtigruten ASA’s vilkår for rejser 
med Hurtigruten. Vi beder dig venligst læse 
disse vilkår grundigt igennem, da de er 
bindende for din rejsebestilling. 

De almindelige vilkår for pakkerejser er 
udformet iht. den norske Lov om Pakkerejser 
(”pakkerejseloven”) og Barne- og 
Familiedepartementets forskrifter til loven 
(”forskrifterne”), og de supplerer 
bestemmelserne i loven og forskrifterne. 
Vilkårene gælder for pakkerejser, som falder ind 
under definitionen i pakkerejseloven, og 
kataloget er udarbejdet iht. denne lov. For 
grupper gælder særlige vilkår. Kunder, som 
ellers ville være faldet ind under definitionen for 
pakkerejser, men som rejser helt eller delvist 
forretnings-, forsknings- eller professionelt 
øjemed, falder ikke ind under definitionen i 
pakkerejseloven.

1. Kontrakt
Din kontraktpartner er Hurtigruten ASA. Når du 
bestiller en rejse eller en sejlads med os, 
betragtes kontrakten som bindende, når du 
eller dit rejsebureau beder os om at bekræfte 
bestillingen. Hurtigruten ASA er ansvarlig for at 
levere de produkter/arrangementer, du har 
bestilt, mens du er økonomisk ansvarlig for det 
bestilte. Når du afgiver din bestilling, bekræfter 
du samtidig, at du er berettiget til at acceptere 
på vegne egne og evt. rejseledsageres vegne. 
Du accepterer ansvaret for, at indbetaling sker 
til os for samtlige rejsende i dit selskab. Som 
kunde er du selv ansvarlig for at sikre, at 
reservationen er i overensstemmelse med 
bestillingen. Du forpligter dig også til at sikre, at 
navne på alle dokumenter er korrekte i henhold 
til pas for alle rejsende i dit selskab. Du har som 
kunde også ansvaret for, at samtlige personer i 
dit selskab bliver fuldt informeret om, hvad der 
er bestilt og om evt. ændringer. Hvis du bestiller 
din rejse via en agent/et rejsebureau, skal al 
kommunikation foregå via agenten/
rejsebureauet. Bemærk, at rejsebureau/agenter 
kan have tillægsvilkår, som du vil være bundet af 
ved bestilling af rejser gennem dem. Opgiv altid 
dit bestillingsnummer ved henvendelser til 
Hurtigruten ASA. Indbetalinger, som foretages 
til agent/rejsebureau, bliver altid modtaget på 
vegne af Hurtigruten ASA. 

2. Garanti
Hurtigruten ASA stiller til enhver tid den 
lovbestemte garanti for pakkerejser til: 
Reisegarantifondet 
Postboks 227 
N-4001 STAVANGER

3. Betaling
Når du har bedt os om at bekræfte din 
bestilling, forfalder rejsen til betaling som 
følger: 

Hvis bestillingen afgives mere end 8 uger inden 
afrejse, trækkes et depositum på 10 % af rejsens 
samlede pris. Rejsens fulde pris skal være 
indbetalt senest 8 uger inden afrejse. 

Ved bestilling senere end 8 uger inden afrejse, 
forfalder hele rejsens pris med det samme. 

Hvis rejsen ikke betales ved forfald, forbeholder 
Hurtigruten sig retten til at annullere 
bestillingen, beholde indbetalt depositum og 
opkræve afbestillingsgebyr i henhold til 
nedenstående afbestillingsregler – pkt. 6. 

Rejsedokumenter udstedes umiddelbart efter, 
at Hurtigruten ASA har modtaget din 
indbetaling – normalt senest 4 uger inden 
afrejse.

OBS! Ved specialkampagner forfalder hele 
rejsens beløb umiddelbart efter bestilling.

Hvis du ikke ønsker at betale med kreditkort 
men ønsker tilsendt faktura, beregnes 50,- kr. i 
reservationsgebyr.

4. Priser
Alle priser i denne brochure er angivet pr. 
person i danske kroner. Den samlede pris for 
rejsen oplyses, inden bekræftelse af bestillingen.

Hurtigruten ASA forbeholder sig retten til at 
ændre priserne, dog således at der ikke sker 
nogen ændringer mindre end 30 dage inden 
afrejse. Prisstigninger kan kun forekomme på 
baggrund af ændringer i transportomkostninger, 
skatter, afgifter, gebyrer eller evt. valutakurser 
som er opgivet. 

Ved prisstigninger på mere end 10 % af rejsens 
pris, vil du have ret til vederlagsfrit at afbestille 
din rejse med fuld refusion af alle indbetalte 
beløb. Hvis du ønsker at afbestille med 
ovennævnte begrundelse, skal meddelelse 
herom være Hurtigruten i hænde senest 14 
dage efter fakturadato for ny faktura, som viser 
prisstigningen.

Hvis priserne falder som følge af de samme 
ændringer, som nævnt ovenfor, vil 
prisreguleringen komme dig til gode. Bemærk, 
at det ikke er alle arrangementer, som er en del 
af rejsen, der er købt i lokal valuta, og dermed 
får ændringer af disse ikke betydning for prisen.

De oplyste priser i kataloget er baseret på 
ledige pladser i laveste priskategori på fly. Hvis 
der ikke er ledige pladser i denne priskategori 
på bestillingstidspunktet, vil Hurtigruten ASA 
forsøge at tilbyde den lavest tilgængelige 
flypris. Vi gør opmærksom på, at enkelte 
flypriser kræver lokal lufthavnsafgift indbetalt 
kontant af den rejsende. Sådanne omkostninger 
er ikke medregnet i den aftalte pris for rejsen.

5. Ændringer fra kundens side
Hvis du ønsker at ændre din rejse, efter vi har 
bekræftet den, vil vi gøre vores yderste for at 
opfylde dette ønske. Vi beder dog om 
forståelse for, at det ikke altid er muligt. 
Forespørgsel om ændringer skal fortrinsvis 
sendes skriftligt til Hurtigruten ASA eller pr. 
e-mail til:  HYPERLINK “mailto:booking@
hurtigruten.com” booking@hurtigruten.com. Du 
vil blive bedt om at betale et gebyr på op til 300 
NOK pr. person, samt evt. tillæg, som 
Hurtigruten pådrager sig for at foretage denne 
ændring. Omkostningerne stiger normalt 
tættere på afrejsedatoen, f.eks. som følge af 
afbestilling af tillægsprodukter som fly og 
afbestillingsgebyrer, som tilkommer i 
forbindelse hermed.

Hvis ændringen er væsentlig, vil den blive 
betragtet som en afbestilling. Ny bestilling vil 
således skulle afgives, og de almindelige regler 
for afbestilling, se pkt. 6, gør sig gældende.

Kunden har ret til at overdrage rejsen til en 
person, der opfylder alle vilkårene i aftalen, hvis 
kunden selv er forhindret i at deltage heri. Den, 
der overdrager rejsen, og den, der får rejsen 
overdraget, hæfter solidarisk for indbetaling af 
restbeløbet og evt. gebyrer og tillæg, som 
påløber som følge af ændringen.

Hvis en ændring udløser sådanne krav, vil den 
blive betragtet som en afbestilling. 

Ny bestilling skal foretages, og de almindelige 
regler for afbestilling gør sig gældende.

6. Afbestilling
Du eller nogen i dit selskab har til enhver tid ret 
til at afbestille rejsen. Alle afbestillinger skal ske 
skriftligt af den, som har bestilt rejsen. 
Afbestillingsdato er den dato, hvor Hurtigruten 
modtager afbestillingen.

Afbestillingsomkostninger beregnes efter 
følgende satser:

Dage før afrejse: Afbestillingsgebyr i procent af 
rejsens samlede pris:: 
Mere end 56 dage før: Gebyr svarer til  
indbetalt depositum 
56-42 dage før	   30%  
41-28 dage før	   60%  
27-14 dage før	   90% 
Mindre end 14 dage før	 100%

På ture baseret på forhåndsbestilte flybilletter, 
vil flyselskabets bestillings- og afbestillingsregler 
være gældende. Prisen for evt. forsikringer 
lægges oven i den aftalte pris for rejsen. Det 
samme gælder for evt. tilslutningsrejser, hvor 
den ikke er en del af selve turen.  

Ved afbestilling af en eller flere personer i 
samme kahyt, forbeholder Hurtigruten sig ret til 
at ændre tildeling af kahytter for 
tilbageværende person(er). Ved tildeling af nye 
kahytter eller omkategorisering af tildelt kahyt 
ændres prisen tilsvarende NB: For rundrejser 
kan der ikke foretages ændringer i rejseruten, 
efter rejsen er påbegyndt. Hvis kundens 
bestilling omfatter flere personer, og den aftalte 
samlede pris er baseret på rabatter eller afslag i 
prisen knyttet til deltagerantallet, vil grundlaget 
for sådanne rabatter eller prisafslag bortfalde, 
hvis nogen i rejseselskabet afbestiller. Ved en 
sådan delvis afbestilling refunderer Hurtigruten 
ASA andelen af den aftalte/betalte pris til den/
de personer, der afbestiller, og indkræver evt. 
merpris som følge af bortfald af rabatter knyttet 
til antallet af rejsende.

Hvis du afbestiller din rejse af årsager, som er 
dækket af din forsikring, skal du selv søge dit 
forsikringsselskab om refusion af 
afbestillingsgebyret. Forsikringspræmie 
refunderes ikke.

7. Annullering/ændring fra 
Hurtigruten ASA’s side
Vi forbeholder os retten til når som helst at 
ændre oplysninger og korrigere evt. fejl i denne 
brochure eller i fakturaer. Hvis ændringer er 
foretaget, inden du har afgivet din bestilling, 
forpligter vi os til at oplyse om sådanne 
ændringer, inden vi bekræfter bestillingen. Vi 
forbeholder os retten til i nogle tilfælde at 
annullere din rejse, hvis et forudsat 
minimumsantal deltagere ikke er opnået. Det 
kan ske – selv efter rejsebekræftelser er udstedt, 
dog ikke senere end 8 uger før afrejse, med 
undtagelse af Force Majeure. 

Hurtigruten ASA kan annullere eller ændre en 
rejse uden erstatningsansvar, forudsat at vi kan 
godtgøre, at den ikke kan gennemføres som 
følge af forhold, der ligger uden for vores 
kontrol, og som vi med rimelighed ikke kunne 
ventes at have taget i betragtning, da aftalen 

blev indgået, og som hverken Hurtigruten ASA 
selv eller nogen, vi er ansvarlige for, kunne 
undgå eller afværge følgerne af.

8. Reklamationer 
Hvis den rejsende mener at have grund til at 
klage over et arrangement, skal forholdet 
påpeges undervejs til rejselederen, skibets 
mandskab, repræsentanter for hotel/
biludlejningsfirmaet, flyselskabet eller lignende, 
som så vil forsøge at udbedre evt. fejl. Du er 
også forpligtet til at minimere dit tab, så vidt 
det er muligt. Hvis hændelsen ikke kan 
udbedres på stedet, kan du indsende en skriftlig 
klage. Evt. skriftlig klage skal fremsættes til 
rejsebureauet, hvor rejsen er købt eller til 
Hurtigruten ASA senest 4 uger efter rejsens 
afslutning, med mindre særlige grunde gør det 
rimeligt at forlænge klagefristen. Klagen skal 
indeholde information om reservationsnummer, 
beskrivelse af hændelsen samt det krav, der 
fremsættes.

9. Vores ansvar over for dig 
Vi begrænser vores ansvar for skader, som du 
eller nogen i dit selskab påføres i henhold til 
indholdet af relevante internationale 
konventioner, herunder Warszawa-konventionen 
af 1929, enten således som den er ændret ved 
Haag-protokollen af 1955 eller Montreal-
protokollen af 1999 eller på anden måde eller 
Montreal-konventionen af 1999. Søtransport af 
passagerer og tilhørende bagage reguleres i 
henhold til Athen-konventionen af 1974, 
jernbanetransport af Bern-konventionen, og 
med hensyn til indkvartering er Paris-
konventionen gældende. Enhver sag med 
udgangspunkt i luft- eller søtransport skal 
anlægges inden for toårsfristen, som er fastsat 
af Warszawa- og Montreal-konventionerne eller 
Athen-konventionen, alt efter hvad der er 
aktuelt. Retslige tiltag i forbindelse med krav, 
som der ikke er angivet forældelsesfrist for i 
internationale konventioner, eller som er angivet 
i Søfartsloven, skal tages inden for et år fra du 
går i land eller skulle være gået i land. Transport 
af passagerer, bagage og køretøjer er underlagt 
bestemmelserne i den norske Lov af 24. juni 
1994 nr. 39 om søfart (søfartsloven) med 
ændringer, og pakkerejser er underlagt den 
norske lov af 25. august 1995 nr. 57 om 
pakkerejser (pakkerejseloven).

Vi forbeholder os retten til at gøre evt. 
begrænsninger i kompensation gældende, som 
fremgår af disse eller andre konventioner – 
herunder krav knyttet til dødsfald, personskade, 
forsinkelse for passagerer og tab, beskadigelse 
af og forsinket bagage. 

I henhold til Europaparlamentet og Rådets 
forordning nr. 261/2004 har du under visse 
omstændigheder ret til refusion og/eller 
kompensation fra dit flyselskab ved nægtet 
ombordstigning og ved indstillet eller 
væsentligt forsinket flyafgang, som du må søge 
flyselskabet om. Refusion i sådanne tilfælde vil 
automatisk give dig ret til at få refunderet nogle 
af dine ferieomkostninger fra os. I tilfælde, hvor 
en forsinkelse kan medføre ret til at annullere en 
flyvning, vil det desuden ikke automatisk give 
dig ret til at annullere eller modtage refusion for 
evt. andre arrangementer, selv om de kan have 
været aftalt i forbindelse med din flyvning. 

10. Skadesløsholdelse
Når du bestiller rejsearrangementer hos os, 
påtager du dig selv ansvaret for, at du og dit 
selskab optræder på en måde, der ikke er til 
gene for andre medpassagerer eller kan 
medføre sikkerhedsmæssige eller praktiske 
problemer for arrangøren. Hvis dine handlinger 
eller forsømmelser påfører skade på ejendom 
under afvikling af arrangementer omfattet af 
kontrakten eller medfører forsinkelse eller 
omdirigering af et fly eller andre 
transportmidler, samtykker du i at holde os helt 
skadesløse mod evt. krav (herunder 
arbejdshonorarer og sagsomkostninger), som 
fremsættes mod os af eller på vegne af ejeren af 
sådan ejendom eller flyselskabet eller andre 
transportselskaber. Flyets eller skibets kaptajn 
har til enhver tid myndighed over flyet/skibet og 
passagererne, når de befinder sig om bord. Der 
vil ikke være noget erstatningsansvar fra vores 
eller nogen af leverandørernes side for evt. 
refusion, kompensation eller omkostninger, der 
er pådraget på denne måde. Endvidere har vi 
ret til at få dækket alle omkostninger som følge 
af den hændelse, passageren er involveret i.

Vi har i en hvilken som helst havn eller på et 
hvilket som helst sted ret til at nægte at tage 
passagerer om bord og ret til at landsætte 
passagerer, som ifølge skibets autoriserede 
personale kan blive nægtet at gå i land på nye 
anløbssteder af lokale myndigheder, eller som 
kan lide af en smitsom eller infektiøs sygdom, 
eller hvis nærvær kan være uheldig for 
passagerernes eller mandskabets ve og vel. I 
tilfælde af at skibet eller enkelte passagerer er i 
karantæne (passagerer kan være nødt til at 
opholde sig i kahytten, eller som anvist af 
autoriseret personale om bord, hvis de eller en 
anden indkvarteret person viser symptomer på 
sygdom eller kan blive anset for at bringe andre 
passagerer i fare), har vi ikke erstatningsansvar 
for udgifter, som dette medfører, og i tilfælde 

som beskrevet ovenfor, vil der ikke være nogen 
ret til refusion eller kompensation, og vi har ikke 
noget erstatningsansvar for omkostninger, der 
er opstået som følge heraf.

Alle passagerer garanterer, at de er i stand til at 
rejse. Hurtigruten forbeholder sig retten til at 
kræve, at alle passagerer kan dokumentere 
dette, og selskabet kan ikke påtage sig 
erstatningsansvar for situationer, som evt. opstår 
som følge af, at der ikke er blevet oplyst om en 
tilstand eller handicap, som forelå på forhånd. 
Passagerer med fysiske eller psykiske handicap 
eller andre tilstande, som kan kræve særlig 
assistance, f.eks. brug af almindelig eller 
elektrisk rullestol (scooter) eller førerhund el.
lign. skal underrette os skriftligt om dette, inden 
afgivelse af bestilling. Passagerer, som bruger 
rullestol, eller har brug for særlig assistance, skal 
ledsages af nogen, som kan assistere dem på 
land og til søs.

Dine specifikke pas- og visakrav samt andre 
immigrationskrav er dit eget ansvar, og du skal 
afklare disse med de aktuelle ambassader og/
eller konsulater. Vi påtager os ikke noget ansvar 
i tilfælde af, at du ikke kan rejse, fordi du ikke 
opfylder de seneste krav. Hvis du har lavet 
uafhængige rejsearrangementer, er du ansvarlig 
for at gå om bord på skibet i god tid, 
uafhængig af evt. ændringer i sejletidspunktet 
og dato eller rejseruten. Vi kan ikke refundere 
beløb, som er betalt til os eller en tredjepart, 
som optræder på vores eller dine vegne eller 
give kompensation eller foretage andre 
udbetalinger, når du uanset grund ikke går om 
bord på skibet. Passagerer, som går i land, har 
selv ansvaret for at gå om bord på skibet igen, 
inden afgang fra havnen.

11. Forsikring
Vi anbefaler vores passagerer at tegne 
afbestillingsforsikring i tilfælde af sygdom og/
eller rejseforsikring. Hurtigruten formidler 
sådanne forsikringer gennem Europæiske 
Rejseforsikring. Du vil modtage tilbud om at 
købe det som tillæg ved køb af rejser hos os.

12. Brochurens gyldighed
Brochuren er offentliggjort i juni 2010, og 
detaljer og priser, som ligger i den er gyldige fra 
juni 2010 til december 2011, men kan være 
erstattet af efterfølgende brochurer.

Vi tager forbehold for ændringer i brochuren. 
Ændringer vil klart fremgå, før din rejse bliver 
bekræftet.

13. Personlige oplysninger
For at kunne behandle din reservation og 
kvalitetssikre leverancen har Hurtigruten ASA 
brug for nogle generelle personoplysninger. Det 
drejer sig f.eks. om navn, adresse, evt. særlige 
behov/kostbehov m.v. Vi tager alle 
forholdsregler for at sikre, at sådanne 
oplysninger ikke kan misbruges. Alligevel må vi 
om nødvendigt videregive oplysningerne til 
andre underleverandører, som er involveret i 
dine rejseplaner. Det gælder f.eks. flyselskaber, 
skibe, hoteller, transportselskaber m.v. 
Oplysningerne kan, hvis det er påkrævet, også 
blive videregivet til kreditselskaber og offentlige 
myndigheder som told/immigration. Vi vil aldrig 
give denne type oplysninger til personer eller 
selskaber, som ikke er direkte ansvarlig for en 
del/dele af din rejse. Det gælder specielt 
personfølsomme oplysninger, som du 
videregiver til os, såsom detaljer om evt. 
handicap, særlig kost eller religiøse behov.  
Hvis du ikke samtykker i, at vi formidler  
sådanne informationer, dersom det er påkrævet, 
forbeholder vi os retten til at afvise din 
bestilling. Vi gør opmærksom på, at hvis du 
afgiver din bestilling hos en af vores agenter/
rejsebureauer, er det agentens regler for 
behandling af personlige oplysninger, der vil 
være gældende. Hurtigruten er ikke ansvarlig 
for personlige oplysninger i andre selskaber. 

Hurtigruten ASA kan i nogle tilfælde også være 
interesseret i at kontakte dig via post, e-mail og/
eller telefon med nyheder, information, 
rejsetilbud og evt. markedsundersøgelser. Hvis 
du ikke ønsker at blive kontaktet for at modtage 
dette, beder vi dig framelde dig på:HYPERLINK 
“mailto:salg@hurtigruten.com”salg@
hurtigruten.com 

14. Adresser
Hurtigruten ASA 
Havnegt. 2 
Pb 43 
N-8501 Narvik 
Hovedkontor
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SKIB NK NN PL NL RW NX TF KH LO MS VA

JANUAR

1 2 3 – 5 6 – – 9 10 11

12 13 14 – 16 17 18 – 20 21 22

23 24 25 – 27 28 29 30 31

FEBRUAR

1 2

3 4 5 – 7 8 9 10 11 12 13

14 15 – – 18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 –

MARTS

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 – 12* 13 14 15 16 17 18

19 20 21 – 23 24 25 26 27 28 29

30 31

APRIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

MAJ

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 31

JUNI

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

JULI

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

AUGUST

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31

SEPTEMBER

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28 29 30

OKTOBER

1 2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 – 19 20 21 22 23 24

25 26 27 – 29 30 31

NOVEMBER

1 2 3 4

5 6 7 – 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 – 20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 –

DECEMBER

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 – 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 – 23 25 26 27 28 29 30

31
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JANUAR

1 2 3 4 5 6
7 8 9 – 11 12 – – 15 16 17

18 19 20 – 22 23 24 – 26 27 28

29 30 31

FEBRUAR

– 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 – 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 – 24 25 26 27 28

MARTS

1 2

3 4 5 – 7 8 9 10 11 12 13

– 15 16 – 18* 19 20 21 22 23 24

25 26 27 – 29 30 31

APRIL

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

MAJ

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

30 31

JUNI

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

JULI

1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 31

AUGUST

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

SEPTEMBER

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

OKTOBER

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 – 25 26 27 28 29 30

31

NOVEMBER

1 2 – 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 – 15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 – 26 27 28 29 30

DECEMBER

1 2

3 4 5 – 7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 – 18 19 20 21 22 23 –

26 27 28 – 30 31

Forkortelser for HURTIGRUTEN Skib

TF	 = MS TROLLFJORD

NN	= MS Nordnorge 

MS	= MS MIDNATSOL 

RW	= MS RICHARD WITH 

NK	= MS NORDKAPP 

PL	 = MS POLARLYS

NL	 = MS NORDLYS

KH	 = �MS KONG HARALD

VA	 = MS VESTERÅLEN 

LO	 = MS LOFOTEN

NX	= MS NORDSTJERNEN

  – = Annulleret      * = Ruteændring      15.04. – 14.09.11 Geirangerfjord inkl.       Vi tager forbehold for ændringer.

Afgang fra BERGEN 2011 Afgang fra KIRKENES 2011

I tabellene nedenunder kan du se de enkelte skibenes afganger fra Bergen og Kirkenes. 

Ruteplan 

■ 	Nordlysfestival, Bergen – Tromsø

■ 	17. majsejling med Hurtigruten

■ 	Dovregubben Hall – Edvard Grieg, Bergen – Kirkenes

■ 	Dovregubben Hall – Edvard Grieg, Kirkenes – Bergen

■ 	Nytårssejling, Bergen – Alta – Bergen

■ 	Polarhistorie, Bergen – Kirkenes

■ 	Nytårssejling afgang Tromsø 4. januar

■ 	Fugler ved kysten

SkiBenes afganger


